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PROTOKÓŁ  Nr 51.2013 

          z posiedzenia Komisji Ładu, Porządku i Ochrony 
Środowiska 

 z dnia 10 stycznia 2013r. 

 

Obecni: 

 

1. Stefan Mikiciuk    -  Przewodniczący 

2. Włodzimierz Malinowski           - Zastępca Przewodniczącego 

3. Henryk Wójcik                           - Członek Komisji 

4. Adam Wojtyra          - Członek Komisji 

5. Danuta Opłotna     - Członek Komisji 

6. Tadeusz Groszek    - Członek Komisji 

 

Zaproszeni goście: 

1. Tomasz Jusiński – Sekretarz Gminy Tłuszcz 

 

Otwarcia posiedzenia dokonał Przewodniczący i zaproponował następujący 

porządek: 

1. Pisma korespondencyjne. 

2. Oficjalna kwalifikacja laureatów konkursu. 

3. Sprawy różne. 

Proponowany porządek został przyjęty. 

Ad 1. 

1. Przewodniczący Komisji Ładu, Porządku i Ochrony Środowiska odczytał 

treść pisma Sekretarza Gminy nr SE.015.1.2013 z dnia 9 stycznia 2013r. 

do Przewodniczącego Rady i Przewodniczących Komisji Rady Miejskiej 

w Tłuszczu informujące, że Burmistrz Tłuszcza mając na uwadze art. 18 

ust.3 ustawy z dnia 6 września 2001r. o dostępie do informacji publicznej 

(Dz. U. Nr 112, poz. 1198 z późn. zm.) oraz art. 11b ustawy z dnia 8 

marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 

z późn. zm.) wychodząc naprzeciw oczekiwaniom mieszkańców 

postanowił o rejestrowaniu wszystkich posiedzeń komisji i sesji Rady 

Miejskiej w Tłuszczu. – załącznik nr  1 do niniejszego protokołu.  

Radni zapoznali się z treścią pisma i wyrazili swoje zdanie odnośnie ww. pisma. 

Radny Malinowski wniósł sprzeciw i uważa, iż utrudni to prace Komisji i że to 

pracownik Urzędu powinien być odpowiedzialny za poprawnie opublikowany 

materiał nagraniowy. 
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Radny Groszek przyznał rację radnemu Malinowskiemu. Posiedzenie Komisji 

powinno odbywać się na dotychczasowych zasadach, a informatyk powinien 

mieć w swoim zakresie obowiązków odpowiednie przygotowanie materiału do 

publikacji, tak aby radni nie łamali przepisów prawa używając np. imion i 

nazwisk mieszkańców. 

Radna Opłotna zasugerowała, iż interesanci składający pismo w Urzędzie 

Miejskim powinni wypełniać i dołączać również oświadczenie, że wyrażają 

zgodę na przetwarzanie danych osobowych. 

W wyniku dyskusji radni stwierdzili, że powinien uczestniczyć w niej Sekretarz 

Gminy Tomasz Jusiński. 

Radny Włodzimierz Malinowski przytoczył obecnemu Sekretarzowi Gminy 

przebieg dyskusji. 

Sekretarz Gminy stwierdził, iż nie widzi innego rozwiązania, gdyż wszystkie 

posiedzenia Komisji są jawne i każdy może w nich uczestniczyć, a w obecności 

osób z zewnątrz nie można używać danych osobowych. Rolą Przewodniczącego 

Komisji jest przestrzeganie przepisów prawa. Zdaniem Pana Jusińskiego można 

rozwiązać tę kwestię na zasadzie obopólnej współpracy. W sytuacji użycia 

imienia i nazwiska przez radnego można ten fakt zgłosić do informatyka i on 

może to zanonimizować, jednakże nie powinny to być częste sytuacje. 

Ujawnianie imienia i nazwiska nie powinno mieć wpływu na rozpatrzenie danej 

sprawy. 

Podjęto dalszą dyskusję w ww. temacie. W wyniku dyskusji Komisja Ładu, 

Porządku i Ochrony Środowiska sprecyzowała poniższe wnioski. 

Komisja Ładu, Porządku i Ochrony Środowiska wnioskuje o  to, aby 

odpowiedzialność za publikację nagrania z posiedzenia komisji ponosił Urząd 

Miejski i, aby po stronie Urzędu Miejskiego było również zapewnienie obróbki 

nagranego materiału, tak żeby był zgodny z przepisami prawa. 

Komisja Ładu, Porządku i Ochrony Środowiska wnioskuje o podanie wykładni 

prawnej, kto ponosi odpowiedzialność za użycie nazwiska np. mieszkańca w 

momencie rozpatrywania  pism w trakcie posiedzenia komisji.   

Zgłoszone wnioski zostały przyjęte jednogłośnie przez radnych Komisji Ładu, 

Porządku i Ochrony Środowiska. 

Sekretarz Gminy na zakończenie stwierdził, że nie zostanie opublikowane żadne 

nagranie z posiedzenia komisji, które będzie ujawniało dane osobowe. Chodzi o 

to, żeby była współpraca w tym zakresie. 

Ad 2.  

Komisja Ładu, Porządku i Ochrony Środowiska po przeprowadzonej ocenie w 

terenie zgłoszonych posesji do Konkursu na Najładniejszy przystrój 

bożonarodzeniowy podjęła decyzję o klasyfikacji uczestników. 
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I miejsce – Pani Katarzyna Wrzosek – Zwierz – ul. Wesoła 22, Tłuszcz 

II miejsce – Pan Piotr Czajkowski  - ul. Wesoła 17, Tłuszcz 

II miejsce – Pan Marek Jusiński – ul. W. Karskiej 44, Chrzęsne 

III miejsce – Pani Katarzyna Prokopowicz – ul. Długa 86, Tłuszcz 

 

I miejsce –MarcPol S.A. Łomianki – sklep na ul. Przemysłowej w Tłuszczu – 

obiekt użyteczności publicznej. 

Uczestnicy, którzy uplasowani są na miejscach od I do III otrzymają dyplomy 

oraz drobne upominki, natomiast pozostali uczestnicy  otrzymają dyplomy za 

udział w konkursie. 

Pełną dokumentację fotograficzną wykonał Pan Tadeusz Sasin, który 

uczestniczył w pracach komisji konkursowej.  

Komisja Ładu, Porządku i Ochrony Środowiska wnioskuje o zapewnienie dla 4 

laureatów Konkursu na dekorację bożonarodzeniową posesji ze strony Urzędu 

Miejskiego upominków – gadżetów gminnych. 

Ad 3. 

Pisma korespondencyjne 

1. Odpowiedź UGK.7021.1.2013.MŚ z dnia 4 stycznia 2013r.  na 

wniosek z dnia 6 grudnia 2012r. w sprawie zobowiązania 

konserwatora oświetlenia ulicznego do wyregulowania 

włączników światła tak, aby oświetlenie uliczne nie zapalało się 

za wcześnie i nie wyłączało za późno – załącznik nr 2 do 

niniejszego protokołu. 

Komisja zapoznała się z treścią pisma. Radny Wojtyra dodał, że w miejscowości 

Grabów jest jedna skrzynka SON wyregulowana, natomiast druga skrzynka nie 

została wyregulowana i lampy oświetleniowe zapalają się po godzinie 15. 

Radny Malinowski Włodzimierz również zwrócił uwagę na fakt, że 

nieczyszczone szybki przy fotokomórkach lamp oświetleniowych powodują 

wcześniejsze zapalanie się oświetlenia, choć nie ma takiej potrzeby. 

Radna Opłotna stwierdziła, że konserwacja nie polega tylko na bieżącym 

naprawianiu nieświecących lamp. Firma startująca do przetargu  powinna mieć 

na uwadze konserwację oświetlenia w pełnym tego słowa znaczeniu. 

2. Pismo wystosowane przez Radę Rodziców Zespołu Szkół im. Zofii 

Solarzowej w Miąsem do Przewodniczącego Rady Miejskiej w 

Tłuszczu (nr pisma 60, 19.12.2012r. data wpływu do ORA) z prośbą o 

zaplanowanie niezbędnych środków finansowych na realizację 

zadania: remont łazienek w budynku Zespołu Szkół im. Zofii 



Komisja Ładu, Porządku i Ochrony Środowiska Strona 4 
 

Solarzowej w Miąsem i budowę zaplecza kuchennego. – załącznik nr 3 

do niniejszego protokołu. 

Komisja zapoznała się z treścią pism na Sesji Rady Miejskiej w Tłuszczu. 

3. Wniosek wystosowany przez mieszkańców miejscowości Miąse i 

Jadwinin  do Przewodniczącego Rady Miejskiej w Tłuszczu (nr pisma 

61, 20.12.2012r. data wpływu do ORA) z prośbą o podjęcie uchwały 

realizacji inwestycji SUW-u w miejscowości Łysobyki i budowy sieci 

wodociągowej przez miejscowości Miąse i Jadwinin w 2013r., a w 

późniejszym etapie rozbudowa sieci dla Jasienicy – załącznik nr 4 do 

niniejszego protokołu. 

Komisja zapoznała się z treścią pisma na Sesji Rady Miejskiej w 

Tłuszczu. 

4. Komunikat odnośnie ogłoszonego naboru przez Województwo 

Mazowieckie do Programu Rozwoju Bazy Sportowej Województwa 

Mazowieckiego na rok 2013 (finansowany ze środków Funduszu 

Rozwoju Kultury Fizycznej). Zgłoszenia o wpisanie zadania przesyła 

się do dnia 15 lutego 2013r. – załącznik nr 5 do niniejszego protokołu. 

Komisja zapoznała się z treścią pisma i radni zastanawiają się nad tym, 

czy Gmina Tłuszcz będzie aplikowała o środki finansowe na budowę hali 

sportowej. Radny Groszek Tadeusz po rozmowie z Panem Markiem 

Markowskim poinformowała radnych, że Gmina przygotowuje się do 

złożenia wniosku o zakwalifikowanie się do pozyskania dofinansowania. 

Radny Wojtyra Adam zasugerował, że również Gmina powinna wystąpić 

o dofinansowanie w ramach tego Programu na budowę zaplecza 

socjalnego przy szkole w Stryjkach.  

5. Zawiadomienie mieszkańca Gminy Tłuszcz do Przewodniczącego 

Rady Miejskiej  w Tłuszczu Krzysztofa Gajcy, wszystkich Komisji 

Rady Miejskiej w Tłuszczu (nr pisma 62, 20.12.2012r. data wpływu do 

ORA) dotyczące marnotrawstwa finansów publicznych Gminy Tłuszcz 

– załącznik nr 6 do niniejszego protokołu. 

Komisja odczytała i zapoznała się z treścią pisma.  

6. Wniosek mieszkańca Gminy Tłuszcz wystosowany do 

Przewodniczącego Rady Miejskiej w Tłuszczu Krzysztofa Gajcy i do 

wszystkich Komisji Rady Miejskiej w Tłuszczu (nr pisma 63, 

27.12.2012r. data wpływu do ORA) o podjęcie stosownych kroków 

zmierzających do podjęcia uchwały  na najbliższej Sesji w sprawie 

wniesienia przez Gminę Tłuszcz pozwu do Sądu Rejonowego w 

Wołominie przeciwko byłemu burmistrzowi i byłemu 

wiceburmistrzowi oraz złożenia zawiadomienia o podejrzeniu 

popełnienia przestępstwa przez w/w osoby – załącznik nr 7 do 
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niniejszego protokołu. 

Komisja odczytała i zapoznała się z treścią pisma.  

7. Uzupełnienie dowodowe i sprostowanie do złożonych przez mieszkańca 

Gminy Tłuszcz  pism (pkt 4-5) adresowane do Przewodniczącego Rady 

Miejskiej w Tłuszczu  i Komisji Rady (nr pisma 64, 27.12.2012r. data 

wpływu do ORA) – załącznik nr 8 do niniejszego protokołu. 

Komisja odczytała i zapoznała się z treścią pisma.  

8. Zawiadomienie mieszkańca Gminy Tłuszcz do Przewodniczącego Rady 

Miejskiej  Krzysztofa Gajcy (nr pisma 7, 07.01.2013r. data wpływu do 

ORA) odnoszące się w swojej treści do pism mieszkańca (pkt 4-6) i 

sugestia do Przewodniczącego Rady o udzielenie pilnej i merytorycznej 

odpowiedzi na pismo – załącznik nr 9 do niniejszego protokołu. 

Komisja odczytała i zapoznała się z treścią pisma.  

9. Pismo wystosowane przez Starostę Powiatu Wołomińskiego Pana Piotra 

Uścińskiego do Przewodniczącego Rady Miejskiej w Tłuszczu Pana 

Krzysztofa Gajcy informujące, że Rada Powiatu Wołomińskiego podjęła 

w dniu 29 listopada 2012r. Uchwałę w sprawie wprowadzenia programu 

Powiatowej Karty Rodziny TAKrodzina.pl (04.12.2012r., nr 7616) – 

załącznik nr 10 do niniejszego protokołu. 

Komisja zapoznała się z treścią pisma. 

Radna Opłotna wyjaśniła, iż Pani Rostek Katarzyna na posiedzeniu Komisji 

Rolnictwa, Handlu i Usług poinformowała, że Gmina nie posiada odpowiednich 

środków finansowych, aby włączyć się do tego typu współpracy. 

Radna Danuta Opłotna  wspomniała o informacji jaka ukazała się na stronie 

internetowej www.tluszcz.pl dla mieszkańców Gminy odnośnie umów na 

wywóz nieczystości, jednakże nie jest nic wspomniane  o osobach 

prowadzących działalność gospodarczą. Radna uważa, iż w tej informacji 

powinna znaleźć się również adnotacja o działalności gospodarczej. 

Komisja uważa, że mieszkańcy są niedoinformowani i Urząd Miejski jak 

najszybciej powinien sprostować całą sytuację i poinformować rzetelnie 

odnośnie dokonywania wszelkich formalności związanych z nowymi przepisami 

prawa gospodarki śmieciowej. 

Radny Henryk Wójcik zgłosił problem polegający na tym, że w trakcie 

odśnieżania  ulic usuwany śnieg zasypuje chodniki, a tak nie powinno być. 

Pan Stefan Mikiciuk poinformował, że zgłaszał ten fakt do Starostwa 

Powiatowego w Wołominie i ma być poprawa w wykonywaniu prac 

odśnieżaniaprzy drogach powiatowych. 

Komisja Wnioskuje o zaproszenie Pani Moniki Geras na kolejne posiedzenie w 

http://www.tluszcz.pl/
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dniu 07.02.2013r. 

Protokół nr 50.2013 został przyjęty. 

Następne posiedzenie komisji zostało ustalone na dzień 7 lutego 2013r.   

o godz. 9.00. 

Na tym protokół zakończono. 

       Przewodniczący Komisji 

        Stefan Mikiciuk 

1. Dokument utworzony przez: Karolina Gajcy 

2. Data utworzenia dokumentu: 07.02.2013r. 

 

 

 


